
                                                                   

Protokół Nr 2/2018 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 5 grudnia 2018 roku 
 
 
Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie1430. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.  
 
Tematyka Komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na III Sesję Rady Miejskiej Białogardu. 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1 
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Szczepan Jonko. 
Przywitał: Sekretarza Miasta – Piotra Janowskiego, Skarbnik Miasta – Iwonę  Kubiak oraz 
członków komisji. 
 
Ad 2 
Przewodniczący komisji – powiedział, że mamy do rozpatrzenia i zaopiniowania dwa 
projekty uchwał na dzisiejszą sesją Rady Miejskiej Białogardu: 

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, 
Przewodniczący komisji – powiedział, że ma jedną uwagę, która dotyczy Miejskiej Komisji 
Architektoniczno-Urbanistycznej, której jedno posiedzenie kosztowało 5.260,00 złotych. 
Chciałby wiedzieć skąd ta kwota, ponieważ komisja jest 6-osobowa i z tego wychodzi 
kilkaset złotych za godzinę pracy. Dostał odpowiedź w postaci uchwały i zarządzenia 
Burmistrza. Sprawa się wyjaśniła. 
Uzasadnienie: 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta – I. Kubiak 
Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej przewiduje po stronie dochodów  
zwiększenie o kwotę 54.924,33 złotych i to samo po stronie wydatków. W wyniku tego 
budżet się równoważy. Nie planujemy zwiększenia deficytu, ani wolnych środków. 
Zwiększenia przede wszystkim dotyczą otrzymanych środków dla Miasta na realizację 
zadania na kwotę 16.236,00 złotych, m.in. ze środków Funduszu Pracy. 
Radny W. Czurko – powiedział, że wszyscy otrzymaliśmy materiały i każdy z nas mógł się z 
nimi zapoznać. W związku z tym Pani Skarbnik nie musi nam tego referować. Chyba, że są 
jakieś pytania. 
Skarbnik Miasta – powiedziała, że oszczędności się przesuwają i tam jest po stronie 
wydatków  więcej ruchów aniżeli po stronie dochodów. Jest to na zasadzie przesunięć. 
Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jeszcze jakieś  pytania bądź uwagi do 
przedłożonego projektu uchwały, jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. 
Radna E. Żółtowska – zapytała,  czy te przesunięcia były między paragrafami. 
Skarbnik Miasta  – odpowiedziała, że tak. Były różne wydatki i korzysta się z różnych 
przesunięć. 
Radny W. Czurko – zapytał, kto jest w tej w komisji architektoniczno-urbanistycznej. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że wie o 2 osobach z Koszalina. Postara się podać komisji 
pełen skład osobowy. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że postara się sksertować zarządzenie Burmistrza w 
tej sprawie i je dostarczyć członkom komisji. Dowiemy się  jaki jest skład osobowy, jak ta 



                                                                   

komisja pracuje, według jakich zasad jest wynagradzana bo to go bulwersuje. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że ma skład osobowy tej komisji. Są to następujące 
osoby: pani Agnieszka Miszczor, pani Karolina Siwek, pani Maria Wiśniewska, pani Mariola 
Barcicka, pani Ewa Jańczak i pani Zielińska, a w między czasie ten skład był modyfikowany. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że komisja to wyjaśni na  kolejnym posiedzeniu. 
Sekretarz Miasta – powiedział, że jeżeli chodzi o urzędników to na pewno są 2 osoby: pani 
Agnieszka Miszczor obecnie Niziołek i pani Mariola Barcicka. 
Przegłosowano: 
za –  5 ( jednogłośnie ). Opinia pozytywna. 
b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2018-2028, 
Przewodniczący komisji – powiedział, że przyjrzał się wskaźnikom WPF i zapytał 
Skarbnika Miasta na ile istnieje dozwolona prawem luka w budżecie i innych projektach 
zadłużenia w 2019 roku? Ponadto, ile Miasto mogłoby zaciągnąć jeszcze kredytu bankowego 
oczywiście szacunkowo,  aby nie nadużyć dozwolonych wskaźników zadłużeniu Miasta? 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że kwoty nie określi . Głównie chodzi o zaplanowanie 
spłaty. Zadłużenie nie jest limitowane ustawowo tylko spłaty są. Musimy zmieścić spłatę  
zarówno kapitału jak i odsetek w poszczególnych latach. Nasz wskaźnik mamy na poziomie 
2% rezerwy budżetowej w danym roku, ale jeżeli chcielibyśmy zaciągnąć i spłacać w 2020, 
2021 i tak dalej to ,jeżeli bank by nam udzielił kredytu to moglibyśmy brać milionowe kwoty 
i spłacać w latach kolejnych bo tam wskaźnik nie jest niczym obciążony. On z roku na rok 
rośnie. Rozchody budżetu to zaplanowane spłaty naszych zobowiązań. Krótkoterminowy 
kredyt zawsze można zaciągnąć. Musicie Państwo wiedzieć, że ta dynamika zmienia się z 
roku na rok. 
Radna E. Żółtowska – powiedziała, że trzeba szukać oszczędności. 
Przewodniczący komisji – odpowiedział, że komisja tym będzie się martwić podczas 
omawiania projektu budżet Miasta  na 2019 rok . 
Sekretarz Miasta – powiedział, że inwestycje są dofinansowane, ponadto mamy  
2 czy 3 umowy na inwestycje podpisane. 
Przegłosowano: 
za –   5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna 
 
Ad 3 
Radny A. Wergner – zapytał, czy komisja nie powinna przygotować harmonogramu swojej 
pracy. 
Przewodniczący komisji – odpowiedział, że chce, aby komisja przemyślała już w grudniu 
plan na cały rok i ustaliła kiedy chce się spotykać. Niektórzy z nas są w 2 komisjach dlatego 
trzeba dobrać termin posiedzenia komisji. Zaproponował poniedziałek, albo wtorek, jeżeli 
sesja byłaby w środę. Musimy się spotykać w godzinach pracy Urzędu. W wyniku dyskusji 
ustalono, że komisja będzie się spotykać we wtorek o godzinie 11-tej. Przed spotkaniem 
sesyjnym poprosił członków komisji o przemyślenie planu pracy na przyszły roku, ustalenie, 
w którym kierunku komisja idzie, co będzie chciała skontrolować i czym się zająć jako 
Komisja Rewizyjna. Ponadto powiedział, że na komisji, której jest również członkiem prosił 
panią Skarbnik i pana Sekretarza, aby Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz 
Komisja Edukacji Kultury i Spraw Społecznych z naszym udziałem przeprowadziły kontrolę 
doraźną jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia budynku byłej Szkoły Podstawowej Nr 1 
w związku z wprowadzeniem aneksu do umowy dzierżawy tego budynku przez firmę  
„Scholar”. Sprawa jest świeża i bulwersująca. Z uwagi na powyższe chciałby, aby mieć 
wyrobiony pogląd na temat tego majątku. Jest tam zmiana stylu dzierżawy, niekorzystna dla 
Miasta. Chce zobaczyć stan tego obiektu od dołu do góry łącznie z kotłownią. Aneks do tej 
umowy podpisano w dniu 23 października br. Posiada kopię tej umowy z której wynika, że 



                                                                   

szkoła „Scholar” dzierżawi tylko parter tego budynku i salę gimnastyczną, ale w soboty chcą 
korzystać z całego budynku. Aneks został już podpisany, a nie ma odbioru tych pomieszczeń. 
 
Ad 4 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 1521. 
 
 
 
Protokółowała: 
D. Holczewska – Szydłowska                                   Przewodniczący Komisji 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                        Szczepan Jonko  
 
 
                                                                                      
                                                                         
                                                                     


